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Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten
Årsredovisningen omfattar räkenskapsåret 2022. Föremålet 
för moderbolagets verksamhet är att direkt eller indirekt äga 
och förvalta fast och lös egendom, utföra administrativa tjäns­
ter samt bedriva investeringsverksamhet och därmed förenlig 
verksamhet.

Koncernens omsättning uppgick till 585 MSEK (491 MSEK) 
med ett rörelseresultat om 46,0 MSEK (33,0 MSEK). Den högre 
omsättningen jämfört med föregående år är hänförlig till hela 
koncernen.

ESS-ENN Timber AB
Bolagets verksamhet utgörs av trävaruproduktion och då främst 
limfog och hyvlade trävaror samt biobränsle som biprodukt.

Verksamhetsåret 2022 har präglats av en stabil efterfrågan med 
god försäljning och resultat. Bolaget bedömer att förutsättning­
arna för verksamhetsåret 2023 är goda för ökad omsättning och 
lönsamhet. Det är fortsatt god efterfrågan på träprodukter och 
möjligheterna till organisk tillväxt bedöms som goda. Fortsatt 
utveckling sker med att utveckla sortimentet av produkter.

Tibro Sågverk AB
Bolaget bedriver sågverksrörelse samt maskinhandel med såg­
verksmaskiner.

Under verksamhetsåret 2022 har efterfrågan på trävaru­
produkter likt 2021 varit god. Omsättningen har fortsatt att öka, 
men högre inköpspriser har lett till en lägre bruttomarginal och 
därmed lägre resultat jämfört med föregående år.

JOOL Capital Partner AB 
Bolaget är moderbolag inom JOOL's finansiella koncern och 
huvudfokus under året har varit på marknadsföring av skuldfi­
nansieringar i Skandinavien. JOOL Capital Partner AB:s omsätt­
ning uppgick under året till 14,6 MSEK med ett rörelseresultat 
om ­26,4 MSEK.

Dotterbolaget Stenbron Forvaltning AS (tidigare JOOL Capital 
Partner AS) omsättning uppgick under året till 0 MNOK med ett 
rörelseresultat om 0 MNOK. Bolaget bedriver inte längre någon 
verksamhet. Dotterbolaget Havnegaten Invest AS (tidigare 
JOOL Markets AS) omsättning uppgick under året till 0,1 MNOK 
med ett rörelseresultat om ­9,2 MNOK.

Dotterbolaget Havnegaten Invest AS (tidigare JOOL Markets 
AS) omsättning uppgick under året till 0 MNOKmed ett rörelse­
resultat om ­2,7 MNOK.

Dotterbolaget Hubins AB omsättning uppgick under året till 14,3 
MSEK med ett rörelseresultat 0,3 MSEK.

Dotterbolaget JOOL Corporate Finance AB omsättning uppgick 
under året till 142,7 MSEK med ett rörelseresultat om 83,5MSEK.

Dotterbolaget JOOL Securities AB omsättning uppgick under 
året till 41,3 MSEK med ett rörelseresultatom ­9,3 MSEK.

Dotterbolaget JOOL Securities Oy omsättning uppgick under 
året till 0,99 MEUR med ett rörelseresultat om ­0,27 MEUR.

Dotterbolaget JOOL Securities AG omsättning uppgick under 
året till 4,1 MCHF med ett rörelseresultat om 0,29 MCHF.

Dotterbolaget JOOL Capital Partner International Pte Ltds, med 
säte i Singapore, omsättning uppgick under året till 0,556 MUSD 
med ett rörelseresultat om ­0,07 MUSD.

Dotterbolaget JOOL Advisory AS omsättning uppgick under året 
till 0 MDKK med ett rörelseresultat om ­0,464 MDKK.

Dotterbolaget Kommerserådet Förvaltning ABs omsättning 
uppgick under året till 0,2 MSEK med ett rörelseresultat om ­1,8 
MSEK.

Dotterbolaget Kommerserådet Fastigheter ABs omsättning 
uppgick under året till 0 MSEK med ett  rörelseresultat om 0 
MSEK.

Övriga bolag under JOOL Invest AB
Dotterbolaget Lessebo Herrgård AB:s omsättning uppgick under 
året till 0,3 MSEK med ett rörelseresultat om 0,1 MSEK.

Dotterbolaget WestCoast Charter AB:s omsättning under året 
uppgick till 2,0 MSEK med ett rörelseresultat om ­1,1 MSEK.

Moderföretaget
Moderföretagets fokus har legat på att utveckla de underliggan­
de dotterbolagen. Bolagets finansiella ställning förblir stark efter 
de vinster som dotterbolagen genererat.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning    

Koncernen,  
belopp i kkr

2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 584 689 490 698 347 489 384 858

Rörelsemarginal % 7 7 ­2 ­2

Balansomslutning 410 548 383 192 378 188 344 411

Soliditet % 42 41 46 57

Definitioner: se not 40       
        

Moderföretaget,  
belopp i kkr

2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 0 0 743 4710

Rörelsemarginal % neg neg neg neg

Balansomslutning 138 348 136 768 147 384 138 897

Soliditet % 67 60 63 71

Definitioner: se not 40       

Förvaltningsberättelse

2      



Nettoomsättningen i moderföretaget år 2019 innehåller vidare­
fakturering av kostnader till andra bolag. Motsvarande finns inte 
år 2020, 2021 och 2022.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Inom den industriella delen så uppgick ESS­ENN Timber AB:s 
omsättning till 284,7 MSEK med ett rörelseresultat om +12,3 
MSEK och Tibro Sågverk AB:S omsättning uppgick till 98,0 
MSEK med ett rörelseresultat om ­3,7 MSEK. JOOL Invest AB 
äger även 49,0% av aktierna i Lessebo Finance AB som äger 
100% av aktierna i Lessebo Paper AB. Lessebo Finance AB:S 
omsättning uppgick till 487,4 MSEK med ett rörelseresultat om 
+3,6 MSEK.

Under året har 30% av aktierna i Barkonsult 2023 Invest AB 
förvärvats som äger rörelsedrivande bolag i Sverige, Danmark 
och Norge. 

Det norska bolaget Havnegaten Invest AS har stämningar mot 
sig och under eventualförpliktelser redovisas belopp som är 
beräknat efter krav och sannolikhet för förlust.

Förväntad framtida utveckling
ESS­ENN Timber AB bedömmer att förutsättningarna för verk­
samhetsåret 2023 är goda för ökad omsättning. Det är god 
efterfrågan på träprodukter och möjligheterna till till organisk 
tillväxt bedöms goda. Fortsatt arbete sker med att utveckla 
sortimentet av produkter där det bedöms finnas goda förutsätt­
ningar för tillväxt.

För Lessebo Paper AB väntas marknadsandelen inom segmen­
tet Luxury Packaging att öka där man har flertalet intressanta 
samarbeten på gång. Det strategiska arbetet med lanseringen 
av premiummärket Lessebo Colours fortsätter. 

Tibro Sågverk har förhoppningar om att år 2023 skall bli ett 
bättre år än 2022, bolaget hoppas dra nytta av tidigare gjorda 
investeringar samt synergieffekter från övriga koncernbolag.

Den finansiella gruppen fortsätter att uppleva en stark efterfrå­
gan på bolagets produkter och har förhoppningar om att 2023 
kommer att prestera väl.

Vidare ser bolagsgruppen stark efterfrågan på sina tjänster. Vi 
har särskilt beaktat effekterna av hur Ukrainakrisen påverkar 
koncernens framtida utveckling och risker som kan påverka 
den finansiella rapporteringen framåt. Inledningen på verk­
samhetsåret 2023 har börjat starkt med goda intäkter och bra 
lönsamhet. Hur stora effekter inflationen, de högre räntorna och 
Ukrainakrisen har i ett längre perspektiv är svårt att bedöma vid 
årsredovisningens avlämnande.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Som väsentliga risker för finansiella delen kan nämnas om 
försvagning sker av specifika emittenter som dotterbolag agerat 
finansiell rådgivare till samt om den ekonomiska tillväxten 
i Norden avtar med bakgrund till Covid­19 och eller Ukrainakrisen.

Utländska filialer
Dotterbolaget Havnegaten Invest AS i Oslo i Norge har filial i 
Göteborg i Sverige. 

Användning av finansiella instrument
Koncernen har, förutom försäljning i SEK, även försäljning i 
utländska valutor. Som ett led i att minska valutans påverkan på 
resultatet och säkerställa kassaflödet så arbetar dotterbolaget 
ESS­ENN Timber AB kontinuerligt med att terminssäkra delar av 
försäljningen i utländska valutor. Det är främst försäljning i EUR 
som säkras, men även viss försäljning i NOK och USD.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt  
miljöbalken
Koncernen
Dotterföretaget ESS­ENN Timber AB har anmälningsplikt för 
verksamheten till kommunen enligt miljöbalken. Bolaget är place­
rat i klassningskod 20.30­2, avgiftsklass 9 samt 20.4003, avgifts­
klass 1 och uppfyller de krav som är ställda på verksamheten.

Dotterföretaget Tibro Sågverk AB har anmälningsplikt för verk­
samheten till kommunen enligt miljöbalken. Bolaget är placerat i 
avgiftsklass 5 och uppfyller de krav som är ställda på verksam­
heten. Miljösamverkan östra Skaraborg utför årlig tillsyn.

Moderföretaget
Moderföretaget bedriver ingen anmälnings­ eller tillståndspliktig 
verksamhet.

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 90 992 882, dispo­
neras enligt följande:

Balanseras i ny räkning   90 992 882
    Summa 90 992 882

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och 
ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat­ och balans­
räkningar med tillhörande noter.        

Förvaltningsberättelse

3      



Resultaträkning – koncernen

Belopp i kr Not 2022 2021

Nettoomsättning 2 584 688 781 490 698 136

Förändring av varulager samt pågående arbeten för annans räkning ­1 252 604 11 867 305

Aktiverat arbete för egen räkning 2 000 000 2 000 000

Övriga rörelseintäkter 3 5 730 250  9 322 013

591 166 427 513 887 454

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter ­230 029 736 ­188 815 797

Övriga externa kostnader 4 ­175 443 801 ­158 383 936

Personalkostnader 5 ­130 758 482 ­119 855 505

Av­ och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar ­13 390 246 ­13 878 779

Övriga rörelsekostnader ­465 050  –

Rörelseresultat 6 41 079 112 32 953 437

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 5 420 264 2 237 355

Resultat från andelar i intresseföretag 997 655 ­12 252 475

Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 8 ­2 120 230 ­17 531 403

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 9 745 395 2 186 159

Räntekostnader och liknande resultatposter 10  ­7 152 345  ­7 057 512

Resultat efter finansiella poster 38 969 851 535 561

Resultat före skatt 38 969 851 535 561

Skatt på årets resultat 12  ­13 445 123  ­13 611 891

Årets resultat 25 524 728 ­13 076 330

Hänförligt till Moderföretagets aktieägare 23 150 236 ­16 612 833

Innehav utan bestämmande inflytande 2 374 492 3 536 504

Finansiella rapporter
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Balansräkning – koncernen

Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 13 6 894 931 4 723 974

Goodwill 14  –  112 385

6 894 931 4 836 359

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 15 37 115 189 28 674 804

Maskiner och andra tekniska anläggningar 16 42 823 873 47 780 908

Inventarier, verktyg och installationer 17 13 144 732 12 800 600

Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar

 3 382 744  683 875

96 466 538 89 940 187

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag  19 25 304 968 24 303 813

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag 20 13 836 245 5 721 767

Andra långfristiga värdepappersinnehav 21 75 685 688 80 533 101

Uppskjuten skattefordran 22 – 23 187

Andra långfristiga fordringar 23  31 774 803  36 447 971

146 601 704 147 029 839

Summa anläggningstillgångar 249 963 173 241 806 385

Omsättningstillgångar

Varulager m.m. 24

Råvaror och förnödenheter 23 979 226 32 785 736

Varor under tillverkning 50 000 50 000

Färdiga varor och handelsvaror  15 293 742  17 760 164

39 322 968 50 595 900

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 45 449 693 37 030 878

Övriga fordringar 9 209 216 7 081 361

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25  26 195 339  18 341 779

80 854 248 62 454 018

Kortfristiga placeringar 27 000 504 15 757 984

Kassa och bank

Kassa och bank  13 407 198 12 577 915

 13 407 198  12 577 915

Summa omsättningstillgångar 160 584 918 141 385 817

SUMMA TILLGÅNGAR 410 548 091 383 192 202

Finansiella rapporter
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Balansräkning – koncernen

Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 26

Aktiekapital 1 000 000 1 000 000

Balanserat resultat inkl årets resultat 157 089 049 143 203 156

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 158 089 049 144 203 156

Innehav utan bestämmande inflytande 12 741 662 14 259 064

Summa eget kapital 170 830 711 158 462 220

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 22 7 658 998 8 705 537

Övriga avsättningar 30 5 000 000 –

12 658 998 8 705 537

Långfristiga skulder 31

Övriga skulder till kreditinstitut 25 092 043 27 644 167

Övriga skulder 28 114 808 31 280 689

53 206 851 58 924 856

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 9 886 444 14 747 729

Checkräkningskredit 23 419 817 15 471 724

Leverantörsskulder 36 154 131 35 057 914

Aktuell skatteskuld 18 183 243 16 010 163

Övriga skulder 55 229 599 48 669 921

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 30 978 297 27 142 138

173 851 531 157 099 589

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 410 548 091 383 192 202

Finansiella rapporter
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Rapport över förändringar i eget kapital – koncernen

2021-12-31

Aktiekapital Reserver Bal.res. inkl
årets resultat

Innehav utan bestäm-
mande inflytande

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 000 000 – 153 771 201 18 298 970 173 070 171

Årets resultat ­16 612 833 3 536 504 ­13 076 329

Förändringar direkt mot eget kapital

Omräkningsdiff 1 594 176 – 1 594 176

Ändrad skattesats obeskattade reserver 223 608 – 223 608

Förändring koncernstruktur 3 819 832 – 3 819 832

Minoritetens andel av eget 
kapital vid ägarförändring

­5 056 410 ­5 056 410

Summa – – 5 637 616 ­5 056 410 581 206

Transaktioner med ägare

Utdelning ­2 520 000 ­2 520 000

Nyemission 407 172 407 172

Summa – – 407 172 ­2 520 000 ­2 112 828

Vid årets utgång 1 000 000 – 143 203 156 14 259 064 158 462 220

2022-12-31

Aktiekapital Reserver Bal.res. inkl
årets resultat

Innehav utan bestäm-
mande inflytande

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 000 000 – 143 203 156 14 259 064 158 462 220

Årets resultat 23 150 236 2 374 492 25 524 728

Förändringar direkt mot eget kapital

Minskning av uppskrivningsfond – –

Omräkningsdiff 346 262 – 346 262

Förändring koncernstruktur 389 395 – 389 395

Minoritetens andel av eget 
kapital vid ägarförändring

– ­484 438 ­484 438

Summa – – 735 657 ­484 438 251 219

Transaktioner med ägare

Utdelning – ­10 000 000 ­3 407 456 ­13 407 456

Summa – – ­10 000 000 ­3 407 456 ­13 407 456

Vid årets utgång 1 000 000 – 157 089 049 12 741 662 170 830 711

Finansiella rapporter
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Kassaflödesanalys – koncernen

Belopp i kr Not 2022 2021

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 36 38 969 851 535 561

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 38 22 075 458 43 199 161

61 045 309 43 734 722

Betald inkomstskatt ­14 278 232 ­7 736 751

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital 46 767 077 35 997 971

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(­)/Minskning(+) av varulager 11 272 932 ­26 468 694

Ökning(­)/Minskning(+) av rörelsefordringar ­12 477 450 9 267 381

Ökning(+)/Minskning(­) av rörelseskulder 13 850 950 11 939 043

Kassaflöde från den löpande verksamheten 59 413 509 30 735 702

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar ­18 216 300 ­9 554 622

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar ­3 755 056 –

Förvärv av finansiella tillgångar ­32 433 522 ­15 206 481

Avyttring av finansiella tillgångar 10 273 022 –

Kassaflöde från investeringsverksamheten ­44 131 856  ­24 761 103

Finansieringsverksamheten

Nyemission – 407 172

Upptagna lån 6 055 760 1 493 610

Amortering av lån ­10 508 131 –

Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare ­10 000 000 –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten ­14 452 371 1 900 782

Årets kassaflöde 829 282 7 875 381

Likvida medel vid årets början 12 577 916 4 702 535

Likvida medel vid årets slut 37 13 407 198 12 577 916

Finansiella rapporter
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Resultaträkning – moderföretaget

Belopp i kr Not 2022 2021

Nettoomsättning 2 – –

Övriga rörelseintäkter 3 3 142 068 5 167 145

3 142 068 5 167 145

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter – –

Övriga externa kostnader 4 ­6 003 348 ­20 623 694

Personalkostnader 5 – –

Av­ och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar ­619 126 ­661 722

Rörelseresultat 6 ­3 480 406 ­16 118 271

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 7 19 805 360 17 984 612

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag – ­562 372

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 8 ­2 081 239 ­19 298 024

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 9 157 707 201 894

Räntekostnader och liknande resultatposter 10 ­830 964 ­1 137 344

Resultat efter finansiella poster 13 570 458 ­18 929 505

Bokslutsdispositioner

Koncernbidrag, erhållna 3 800 000 9 650 000

Bokslutsdispositioner, övriga 11 16 630 694 –

Resultat före skatt 34 001 152 ­9 279 505

Skatt på årets resultat 12 ­316 839 ­1 322 767

Årets resultat 33 684 313 ­10 602 272

Finansiella rapporter
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Balansräkning – moderföretaget

Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 17 1 312 245 1 931 371

1 312 245 1 931 371

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 18 57 726 667 57 631 097

Fordringar hos koncernföretag 3 707 541 4 630 141

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 19 32 260 501 32 253 001

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag 20 11 720 503 4 589 500

Andra långfristiga värdepappersinnehav 21 18 184 109 18 368 655

Andra långfristiga fordringar 23 11 198 573 14 684 830

134 797 894 132 157 224

Summa anläggningstillgångar 136 110 139 134 088 595

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 71 242 71 242

Fordringar hos koncernföretag – 943 384

Övriga fordringar 293 494 2 690

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 25 1 343 522 1 335 672

1 708 258 2 352 988

Kortfristiga placeringar – –

Kassa och bank

Kassa och bank 529 663 326 179

529 663 326 179

Summa omsättningstillgångar 2 237 921 2 679 167

SUMMA TILLGÅNGAR 138 348 060 136 767 762

Finansiella rapporter
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Balansräkning – moderföretaget

Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 26

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 000 000 1 000 000

1 000 000 1 000 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 57 308 569 77 910 842

Årets resultat 33 684 313 ­10 602 272

90 992 882 67 308 570

91 992 882 68 308 570

Obeskattade reserver

Ackumulerade överavskrivningar 28 523 033 653 727

Periodiseringsfonder 29 1 230 000 17 730 000

1 753 033 18 383 727

Långfristiga skulder 31

Skulder till koncernföretag 34 425 774 17 300 774

Övriga skulder 4 777 147 27 103 129

39 202 921 44 403 903

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit 4 845 690 4 607 159

Leverantörsskulder 204 809 76 418

Aktuell skatteskuld 143 104 596 665

Övriga skulder 89 910 232 057

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 115 711 159 263

5 399 224 5 671 562

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 138 348 060 136 767 762

Finansiella rapporter
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Rapport över förändringar i eget kapital – moderföretaget

2021-12-31 Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital Uppskriv-
ningsfond

Reservfond Över kursfond Fond för 
verkligt 

värde

Bal.res. 
inkl årets  

resultat

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 000 000 – – – – 77 910 842 78 910 842

Årets resultat ­10 602 272 ­10 602 272

Transaktioner med ägare

Utdelning – –

Summa – – – – – – –

Vid årets utgång 1 000 000 – – – – 67 308 570 68 308 570

2022-12-31 Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapital Uppskriv-
ningsfond

Eget kapital-
del i obesk

reserver

Över kursfond Fond för 
verkligt 

värde

Bal.res. 
inkl årets  

resultat

Summa eget  
kapital

Ingående balans 1 000 000 – – – – 67 308 570 68 308 570

Årets resultat – – – – – 33 684 313 33 684 313

Transaktioner med ägare

Utdelning ­10 000 000 ­10 000 000

Summa – – – – – ­10 000 000 ­10 000 000

Vid årets utgång 1 000 000 – – – – 90 992 882 91 992 882

Finansiella rapporter
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Kassaflödesanalys – moderföretaget

Belopp i kr Not 2022 2021

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 36 13 570 458 ­18 929 505

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 38 2 719 767 20 230 793

16 290 225 1 301 288

Betald inkomstskatt ­770 400 ­2 965 027

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital 15 519 825 ­1 663 739

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(­)/Minskning(+) av rörelsefordringar 644 730 419 727

Ökning(+)/Minskning(­) av rörelseskulder ­5 258 291 1 941 062

Kassaflöde från den löpande verksamheten 10 906 264 697 050

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar – ­225 435

Förvärv av finansiella tillgångar ­12 349 439 ­9 536 452

Avyttring av finansiella tillgångar 7 608 128 –

Kassaflöde från investeringsverksamheten ­4 741 311 ­9 761 887

Finansieringsverksamheten

Erhållna koncernbidrag 3 800 000 9 650 000

Upptagna lån 238 531 –

Amortering av lån – ­312 731

Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare ­10 000 000 –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten ­5 961 469 9 337 269

Årets kassaflöde 203 484 272 432

Likvida medel vid årets början 326 179 53 747

Likvida medel vid årets slut 37 529 663 326 179

Finansiella rapporter
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Noter
Belopp i kr om inget annat anges

Not 1 
Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen 
utom i de fall som anges nedan under avsnittet ”Redovisningsprinciper i 
moderföretaget”.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden 
om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar
Utgifter för forskning och utveckling
Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det 
innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som 
tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:
­  Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången 

så att den kan användas eller säljas.
­  Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att 

använda eller sälja den.
­  Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anlägg­

ningstillgången.
­  Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att 

generera framtida ekonomiska fördelar. 
­  Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser 

för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella 
anläggningstillgången. 

­  De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaff­
ningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Övriga immateriella anläggningstillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till an­
skaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.  
Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Förvärvade immateriella tillgångar

Goodwill 1–5 år

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten 5 år

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat 
med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Tillkommande utgifter
Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens 
redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas 
som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna [byggnader] har skillna­
den i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. 
Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom 

det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida eko­
nomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

Byggnader 10–50 år

Nedlagda utgifter på annans fastighet 20 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5–10 år

Inventarier, verktyg och installationer 3–5 år

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjande­
perioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker 
på  komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som  obegränsad. 
 Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjande period varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till 
grund för avskrivningen på byggnader:

Stomme 50 år

Yttre ytskikt; fasader, yttertak mm 30 år

Inre ytskikt, maskinell utrustning mm 20 år

Övrigt 10 år

Nedskrivningar – materiella och immateriella anläggningstillgångar 
samt andelar i koncernföretag
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en 
tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation 
finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är 
det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och 
nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet 
av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i 
den  löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. 
Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar 
marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som 
avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl 
som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste 
nedskrivningen har förändrats.

Leasing
Leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som operationella leasingavtal.  
Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt 
leasingavtal.

Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd 
förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och 
underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta
Poster i utländsk valuta
Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. 
Icke­monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid 
anskaffningstillfället.

Icke­monetära poster som värderas till verkligt värde i utländsk valuta ska 
räknas om till valutakursen den dag då det verkliga värdet fastställdes. 
Andra icke­monetära poster räknas inte om utan redovisas
till kursen vid anskaffningstidpunkten.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning 
av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de 
uppkommer.

Omräkning av utlandsverksamheter
Tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncernmässiga 
över­ och undervärden, räknas om till redovisningsvalutan till 
balansdagskurs. Intäkter och kostnader räknas om till avista kursen 
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per varje (t.ex. dag för affärshändelserna om inte en kurs som utgör 
en approximation av den faktiska kursen används genomsnittlig kurs). 
Valutakursdifferenser som uppkommer vid omräkningen redovisas direkt 
mot eget kapital. De ackumulerade kursdifferenserna som uppkommit vid 
omräkningen av en icke helägd verksamhet fördelas och redovisas som 
en del av minoritetsintresset.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoför­
säljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet 
beräknas enligt vägda genomsnittspriser. I anskaffningsvärdet ingår 
förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras 
aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv­ och helfabrikat består anskaffningsvärdet av 
direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer 
än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen.
Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 
(Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 
2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när 
 företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En  finansiell 
tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till 
 kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller 
när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt 
 väsentligt överförts till annan part och företaget inte längre har kontroll 
över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balans­
räkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaff­
ningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt 
 hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisnings­
tillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet 
på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar 
värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisnings­
tillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar 
och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffnings­
värde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av 
nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas 
för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som 
en post.

Värdering av finansiella skulder
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Kortfristiga 
skulder redovisas til anskaffningsvärde.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning
Klassificering
Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som avgifts­
bestämda. Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett 

annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre 
någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på 
den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de 
 avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Avgiftsbestämda planer
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda 
avgifter redovisas som skuld.

Ersättningar vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger 
företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en 
skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse 
att antingen
a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den 
normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller
b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att upp­
muntra frivillig avgång. Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast 
när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon 
realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och 
uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räken­
skapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskaps års inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten 
skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida 
 räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära 
skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första 
redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för 
avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden 
använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på 
hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas 
återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser 
och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte 
nuvärdeberäknats.

En uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran får inte redo­
visas för temporära skillnader som härör från ej överförda vinstmedel från 
utländska dotterföretag, filialer, intresseföretag eller gemensamt styrda 
företag, om det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer 
att återföras inom en överskådlig framtid.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som 
sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida 
skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten 
skatt och eget kapital.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse är:
­  En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars 

förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida 
händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller 
uteblir, eller

­  En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte 
redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att 
ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 
eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana 
 garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte 
tas upp i balansräkningen.
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Intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer 
att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till 
verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag 
för rabatter.

Försäljning av varor
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal - löpande räkning
Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med 
att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Ränta, royalty och utdelning
Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med 
transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har 
 säkerställts.

Offentliga bidrag
Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida pre­
station redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. 
Ett  offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation 
 redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot 
innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas 
bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar
Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen som 
en förutbetald intäkt.

Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt 
innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämman­
de inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett 
företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska 
fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det 
innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren 
får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren 
och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen 
av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och 
skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för 
delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt 
värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av upp­
komna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, 
utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell 
tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med 
några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara 
tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritets­
intresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med 
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade 
företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder 
liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Goodwill
Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv 
av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen  fastställda 
värdet på det förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar. 
Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuell nedskrivning.

Förändringar i ägarandel
Vid förvärv av ytterligare andelar i företag som redan är  dotterföretag 
upprättas inte någon ny förvärvsanalys eftersom moderföretaget redan 
har bestämmande inflytande. Eftersom förändringar i innehavet i företag 
som är dotterföretag enbart är en transaktion mellan ägarna  redovisas 
inte någon vinst eller förlust i resultaträkningen utan effekten av 
 transaktionen redovisas enbart i eget kapital.

Vid förvärv av ytterligare andelar i ett företag så att företaget blir dotter­
företag upprättas en förvärvsanalys. De sedan tidigare ägda andelarna 
anses avyttrade. Andelar i ett dotterföretag har förvärvats. Vinst eller för­
lust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncern mässigt 
redovisat värde, ska redovisas i koncernresultaträkningen.

Avyttras andelar i ett dotterföretag eller bestämmande inflytande upphör 
på annat sätt, anses andelarna som avyttrade i koncernredovisningen 
och vinst eller förlust vid avyttringen redovisas i koncernresultaträkningen. 
Om andelar finns kvar efter att bestämmande inflytande har upphört 
redovisas dessa med det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten som 
anskaffningsvärde.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och högst 
50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över 
den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt kapital­
andelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen 
redovisade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncer­
nens andel i intresse företagens egna kapital, eventuella restvärden på 
koncern mässiga över­ och undervärden, inklusive goodwill och negativ 
goodwill reducerat med eventuella internvinster. I koncernens resultat­
räkning redovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens 
andel i  intresseföretagens resultat efter skatt justerat för eventuella 
 av skrivningar på eller upplösningar av förvärvade över­ respektive 
 undervärden, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ 
goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar redovisat 
 värde. Vinstandelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen 
som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapitalandels­
fonden.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orea­
liserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan 
koncernföretag elimineras i sin helhet.

Redovisningsprinciper i moderföretaget
Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de  
ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i 
nedanstående fall.

Andelar i dotterföretag , intresseföretag och gemensamt styrda företag
Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag 
redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskriv­
ningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som 
är direkt hänförliga till förvärvet.

Skatt
I moderföretaget särredovisas inte uppskjuten skatt som är hänförlig till 
obeskattade reserver.

Anteciperad utdelning
Eftersom moderföretaget innehar mer än hälften av rösterna för samtliga 
andelar i dotterföretaget redovisas utdelning när rätten att få utdelning 
bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
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Not 2 
Nettoomsättning per rörelsegren  
och geografisk marknad

2022 2021

Koncernen

Nettoomsättning per rörelsegren

Limfog , hyvlade produkter  
och övriga trävaror 323 026 756 232 860 838

Administrativa och  
finansiella tjänster 260 727 907 222 095 218

Övrigt 934 118 35 742 080

584 688 781 490 698 136

Nettoomsättning per  
geografisk marknad

Sverige 240 240 390 319 257 508

EU 250 399 622 128 196 922

Export 94 048 769 43 243 706

584 688 781 490 698 136

2022 2021

Moderföretaget

Nettoomsättning per rörelsegren

Vidarefakturering av kostnader – –

– –

Nettoomsättning per  
geografisk marknad

Sverige – –

EU – –

Export – –

– –

Not 3 
Övriga rörelseintäkter

2022 2021

Koncernen

Realisationsvinster 170 426 –

Hyresintäkter 314 874 –

Övrigt 5 244 950 9 322 013

5 730 250 9 322 013

Moderföretaget

Hyresintäkter 3 134 556 5 054 481

Övrigt 7 512 112 664

3 142 068 5 167 145

Not 4
Arvode och kostnadsersättning till revisorer

2022 2021

Koncernen

KPMG/Mikael Ekberg/ 
Roger Gummesson

Revisionsuppdrag 1 606 836 1 304 512

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

Övriga revisorer

Revisions uppdrag 325 807 435 943

Andra uppdrag – –

Moderföretag

KPMG/Mikael Ekberg /
Roger Gummesson

Revisionsuppdrag 582 585 318 000

Skatterådgivning – –

Andra uppdrag – –

Mikael Ekberg och Roger Gummesson från KPMG AB är revisorer för JOOL 
Invest AB och merparten av koncernbolagen. KPMG är även revisorer i 
JOOL Capital Partner International och JOOL Advisory AS. I det norska 
bolaget Havnegaten Invest AS är Deloitte AS revisor.

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bok­
föringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt 
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposi­
tion i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påver­
kat företagets aktuella skatt.

Koncernbidrag som lämnas från moderföretag till dotterföretag redovisas 
som en ökning av andelens redovisade värde.

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra eget­
kapitalinstrument erhållits i utbyte redovisas i balansräkningen som en 
ökning av andelens redovisade värde.

Återbetalda aktieägartillskott redovisas i balansräkningen som en 
 minskning av andelens redovisade värde.

Noter
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Not 6 
Operationell leasing

Leasingavtal där företaget är leasetagare

Koncernen 2022-12-31 2021-12-31

Framtida minimileaseavgifter 
 avseende icke uppsägningsbara 
 operationella leasingavtal

Inom ett år 2 573 984 1 849 630

Mellan ett och fem år 2 000 041 1 760 820

Senare än fem år – –

4 574 025 3 610 450

2022 2021

Räkenskapsårets kostnadsförda 
leasingavgifter

2 993 579 1 950 718

Moderföretaget 2022-12-31 2021-12-31

Framtida minimileaseavgifter 
 avseende icke uppsägningsbara 
 operationella leasingavtal

Inom ett år – –

Mellan ett och fem år – –

Senare än fem år – –

– –

2022 2021

Räkenskapsårets kostnadsförda 
leasingavgifter

– –

Not 5 
Anställda, personalkostnader  
och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda 2022 varav män 2021 varav män

Moderföretaget

Sverige – 0% – 0%

Totalt i moderföretaget – 0% – 0%

Dotterföretag

Sverige 117 85% 65 86%

Norge 1 0% – 100%

Finland 6 100% 7 100%

Schweiz 1 100% 1 100%

Singapore – 0% – 0%

Totalt i dotterföretag 125 88% 73 87%

Koncernen totalt 125 86% 73 87%

Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare

2022-12-31
Andel kvinnor

2021-12-31  
Andel kvinnor

Moderföretaget

Styrelsen 0% 0%

Övriga ledande befatt­
ningshavare

0% 0%

Koncernen totalt

Styrelsen 0% 0%

Övriga ledande  
befattningshavare

0% 0%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive  
pensionskostnader

2022 2021

Löner och 
ersättningar

Sociala 
kostnader

Löner och 
ersättningar

Sociala 
kostnader

Moderföretaget 
(varav pensions-
kostnad)

–
1)

–
(–)

–
1)

–
(–)

Dotterföretag 
(varav pensions-
kostnad)

92 748 651 35 438 431
(6 149 760)

71 411 439 23 661 957
(1 594 681)

Koncernen totalt 
(varav pensions-
kostnad)

92 748 651
2)

35 438 431
(6 149 760)

71 411 439
2)

23 661 957
(1 594 681)

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 0 (f.å. 0) företagets 
VD och styrelse. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa 
uppgår till 0 (f.å. 0).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 466 884 kr (f.å. 242 100 kr) 
företagets VD och styrelse. Koncernens utestående pensionsförpliktelser 
till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Löner och andra ersättningar fördelade mellan  
styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

2022 2021

Styrelse
och VD

Övriga
anställda

Styrelse
och VD

Övriga
anställda

Moderföretaget
(varav tantiem o.d.)

–
(–)

–
 

–
(–)

–

Dotterföretag 
(varav tantiem o.d.)

13 929 172
(–)

78 819 479 10 008 351
(–)

61 403 588

Koncernen totalt 
(varav tantiem o.d.)

13 929 172
(–)

78 819 479 10 008 351
(–)

61 403 588
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Not 8 
Resultat från övriga värdepapper och  
fordringar som är anläggningstillgångar

2022 2021

Koncernen

Reaförlust värdepapper/ fordringar ­5 025 929 ­19 298 024

Reavinst värdepapper/ fordringar 2 905 699 1 766 620

Övrigt – –

­2 120 230 ­17 531 403

Moderföretaget

Reaförlust på värdepapper/fordringar ­4 826 001 ­8 612 358

Reavinst värdepapper/ fordringar 2 744 762 –

Övrigt – ­10 685 666

­2 081 239 ­19 298 024

Not 9 
Ränteintäkter och liknande resultatposter

2022 2021

Koncernen

Ränteintäkter, övriga 744 827 568 401

Övrigt 568 1 617 758

745 395 2 186 159

Moderföretaget

Ränteintäkter, koncernföretag – –

Ränteintäkter, övriga 157 707 201 894

157 707 201 894

Not 7 
Resultat från andelar i koncernföretag

2022 2021

Moderföretaget – –

Utdelning 17 080 000 17 480 000

Realisationsresultat vid avyttring 
av andelar

2 725 360 504 612

19 805 360 17 984 612

Not 11 
Bokslutsdispositioner , övriga

2022 2021

Skillnad mellan skattemässig  
och redovisad avskrivning 
­inventarier, verktyg och installationer

130 694 –

Periodiseringsfond, årets återföring 16 500 000 –

16 630 694 –

Not 10 
Räntekostnader och liknande resultatposter

2022 2021

Koncernen

Räntekostnader, övriga ­5 035 159 ­2 823 005

Reaförlust värdepapper ­2 708 407 ­776 326

Övrigt 591 221 ­3 458 181

­7 152 345 ­7 057 512

Moderföretaget

Räntekostnader, övriga ­830 964 ­1 137 344

­830 964 ­1 137 344

Not 12
Skatt på årets resultat

2022 2021

Koncernen

Aktuell skattekostnad ­14 491 662 ­11 374 878

Uppskjuten skatt 1 046 539 ­2 237 013

­13 445 123 ­13 611 891

2022 2021

Moderföretaget

Aktuell skattekostnad ­316 839 ­1 322 767

Uppskjuten skatt – –

­316 839 ­1 322 767
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Not 14 
Goodwill

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 1 645 274 1 645 274

Vid årets slut 1 645 274 1 645 274

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början ­1 532 889 ­1 383 043

Årets avskrivning ­112 385 ­149 846

Vid årets slut ­1 645 274 ­1 532 889

Redovisat värde vid årets slut – 112 385

Avstämning av effektiv skatt

2022 2023

Koncernen Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt 38 969 851 535 561

Skatt enligt gällande skat­
tesats för moderföretaget

20,6 % ­8 027 789 20,6 % ­110 326

Effekt av andra skatte­
satser för utländska 
dotterföretag

­1,3 % 500 002 ­177,0 % 948 173

Avskrivning av koncern­
mässig goodwill

18,2 % ­46 488 0,0 % –

Andra icke­avdragsgilla 
kostnader

18,2% ­7 091 040 1186,3 % ­6 353 366

Ej skattepliktiga intäkter ­10,1 % 3 925 689 0,0 % –

Ökning av underskotts­
avdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten 
skatt

8,4 % ­3 279 620 1685,4 % ­9 026 468

Utnyttjande av tidigare ej  
aktiverade underskotts­
avdrag

0,0 % 4 295 ­173,7% 930 096

Skatt hänförlig till  
 tidigare år

0,2 % ­85 644 −0,0 % –

Schablonränta på  
periodiseringsfond

0,1 % ­39 480 −0,0 % –

Övrigt ­1,8 % 694 952 0,0 % –

Redovisad effektiv skatt 52,6 % ­13 445 123 2541,6 % ­13 611 891

2022 2021

Moderföretaget Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt 34 001 152 -9 279 505

Skatt enligt gällande skat­
tesats för moderföretaget

20,6 % ­7 004 237 20,6 % 1 911 578

Ej avdragsgilla kostnader 2,9 % ­984 094 ­74,4 % ­6 901 515

Ej skattepliktiga intäkter ­21,8 % 7 413 139 39,5 % 3 667 169

Skatt hänförlig till  
tidigare år

0,2 % ­80 871 0,0 % –

Schablonränta på 
 periodiseringsfond

0,1 % ­18 262 ­0,0 % –

Övrigt ­1,1 % 357 486 ­0,0 % –

Redovisad effektiv skatt 0,9 % ­316 839 ­14,3% ­1 322 767

Not 13 
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 8 541 646 6 541 646

Internt utvecklade tillgångar 2 000 000 2 002 000

Övriga investeringar 1 755 066 –

Årets omräkningsdifferenser ­8 135 –

Vid årets slut 12 288 577 8 541 646

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början ­3 817 672 ­1 387 114

Årets avskrivning ­1 575 974 ­2 430 558

Vid årets slut ­5 393 646 ­3 817 672

Redovisat värde vid årets slut 6 894 931 4 723 974
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Not 15
Byggnader och mark

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 31 541 292 27 041 690

Nyanskaffningar 9 576 594 4 499 602

Vid årets slut 41 117 886 31 541 292

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början ­3 292 575 ­2 232 353

Årets avskrivning ­1 115 829 ­1 060 222

Vid årets slut ­4 408 404 ­3 292 575

Ackumulerade uppskrivningar

Vid årets början 426 087 446 467

Årets avskrivning på uppskrivet belopp ­20 380 ­20 380

Vid årets slut 405 707 426 087

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början – –

Vid årets slut – –

Redovisat värde vid årets slut 37 115 189 28 674 804

Varav mark 2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden 7 010 353 3 259 512

Redovisat värde vid årets slut 7 010 353 3 259 512

Not 16 
Maskiner och andra tekniska anläggningar

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 129 349 723 123 144 194

Nyanskaffningar 2 692 316 4 182 944

Avyttringar och utrangeringar – 2 022 585

Vid årets slut 132 042 039 129 349 723

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början ­82 471 633 ­74 702 277

Återförda avskrivningar på  
avyttringar och utrangeringar

– ­469 488

Årets avskrivning ­7 357 135 ­7 299 868

Vid årets slut ­89 828 768 ­82 471 633

Ackumulerade uppskrivningar

Vid årets början 1 469 484 1 761 699

Årets avskrivning enligt plan på upp­
skrivet belopp

­292 215 ­292 215

Vid årets slut 1 177 269 1 469 484

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början ­566 667 −566 667

Årets nedskrivningar – –

Vid årets slut ­566 667 ­566 667

Redovisat värde vid årets slut 42 823 873 47 780 908
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Not 17 
Inventarier, verktyg och installationer

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 36 159 419 33 167 968

Nyanskaffningar 3 235 502 2 991 451

Omklassificeringar ­3 071 –

Årets omräkningsdifferenser ­186 006 –

Vid årets slut 39 205 844 36 159 419

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början ­23 358 819 ­21 576 293

Omklassificeringar 13 012 –

Årets avskrivning ­2 916 335 ­1 830 826

Årets omräkningsdifferenser 201 030 48 300

Vid årets slut ­26 061 112 ­23 358 819

Redovisat värde vid årets slut 13 144 732 12 800 600

2022-12-31 2021-12-31

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 4 905 757 4 905 757

Nyanskaffningar – –

Vid årets slut 4 905 757 4 905 757

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början ­2 974 386 ­2 538 099

Årets avskrivning på 
anskaffningsvärden

­619 126 ­436 287

Vid årets slut ­3 593 512 ­2 974 386

Redovisat värde vid årets slut 1 312 245 1 931 371

Not 18 
Andelar i koncernföretag

2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 57 631 097 35 521 288

Förvärv 300 000 20 872 282

Avyttring ­204 430 –

Vid årets slut 57 726 667 57 631 097

Redovisat värde vid årets slut 57 726 667 57 631 097

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av  
andelar i koncernföretag

2022-12-31 2021-12-31

Dotterföretag / Org nr /
Säte

Antal 
andelar

Andel 
(i %)*

Redovisat 
värde

Redovisat 
värde

ESS­ENN Timber AB , 
556381­7211 , Skruv

33 334 100,0 9 250 150 9 250 150

JOOL Capital Partner AB, 
556813­0115 , Lessebo

854 85,4 16 729 166 16 933 596

Stenbron Forvaltning AS, 
913165101, Oslo 

100,0

Havnegaten Invest AS, 
982157609, Oslo 

100,0

JOOL Capital Partner Intl 
PTE Ltd, 201218172E, 
Singapore

100,0

Hubins AB, 559184-0003, 
Göteborg

93,3

JOOL Securities AG,  
CHE-283196226, Schweiz

70,0

JOOL Securities AB,  
559201-4558, Göteborg

100,0

Kommerserådet Förvalt-
ning AB, 556879-4480, 
Göteborg

75,0

Kommerserådet Förvalt-
ning AB, 559341-5432, 
Göteborg

100,0

JOOL Corporate Finance 
AB, 559210-8897, 
Göteborg

100,0

JOOL Securities Oy, 
3000656-9, Helsinki

69,6

JOOL Securities AS, 
40693351, København K

100,0

Lessebo Herrgård AB, 
556936­9860, Lessebo

50 50,0 600 000 600 000

Tibro Sågverk AB,  
556624­0692, Tibro

100 100,0 28 591 956 28 291 956

WestCoast Charter AB, 
556879­5792, Munkedal

500 100,0 2 555 395 2 555 395

57 726 667 57 631 097

*) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överenstämmer med 
andelen av rösterna för totalt antal aktier. 
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Not 19 
Andelar i intresseföretag och gemensamt  
styrda företag

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 25 444 148 24 665 242

Förvärv 7 500 520 000

Avyttring ­4 000 –

Årets andel i intresseföretag och 
 gemensamt styrda företags resultat

997 655 258 906

Vid årets slut 26 445 303 25 444 148

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början ­1 140 335 ­839 834

Årets nedskrivningar – ­300 501

Vid årets slut ­1 140 335 ­1 140 335

Redovisat värde vid årets slut 25 304 968 24 303 813

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 33 393 336 25 933 336

Förvärv 7 500 7 460 000

Vid årets slut 33 400 836 33 393 336

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början ­1 140 335 ­839 834

Årets nedskrivningar – ­300 501

Vid årets slut ­1 140 335 ­1 140 335

Redovisat värde vid årets slut 32 260 501 32 253 001

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av andelar 
i intresseföretag

2022-12-31

Intresseföretag  
/ org nr, säte

Justerat 
EK / Årets 
resultat

Ande 
lar / 
antal 
(i%)

Kapital-
andelens 
värde i 
koncernen

Redov 
värde hos 
moder-
företaget

Direkt ägda

Zanders Estate GmbH
HRB 99421 , Amtsgericht 
Köln

  –
  – 49,0 – –

Norra Finans Sverige AB
559020­8509, Haparanda

16 975 459
2 995 600

200
40,0 25 054 277 12 000 000

JOODIN AB
559269­7030, Göteborg

582 164
30 652 40,0 – 530 000

Lessebo Finance AB
556944­6049, Lessebo

19 503 691
­2 018 372

980
49,0 – 19 723 001

Barkonsult 2023 Invest AB
559403­7565, Stockholm

7 500
  –

–
– 250 690 7 500

25 304 968 32 260 501

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i intres-
seföretag

2021-12-31

Gemensamt styrda före-
tag /org nr, säte

Justerat 
EK / Årets 
resultat

Ande 
lar /
antal 
(i%)

Kapital-
andelens 
värde i 
koncernen

Redov värde 
hos moder-
företaget

Direkt ägda

Zanders Estate GmbH
HRB 99421 , Amtsgericht 
Köln

 –
 – 49,0 – –

Norra Finans Sverige AB
559020­8509, Haparanda

16 975 459
2 995 600

200
40,0 24 299 812 12 000 000

JOODIN AB
559269­7030, Göteborg

551 511
21 511 40,0 – 530 000

Lessebo Finance AB
556944­6049, Lessebo

21 522 063
­2 561 039

980
49,0 – 19 723 001

Övriga, vilande eller av 
mindre betydelse

 
 –

 
 –

 
4 000

25 304 968 24 303 813
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Not 20 
Fordringar hos intresseföretag

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 5 721 767 5 361 963

Tillkommande fordringar 8 114 478 359 804

Reglerade fordringar – –

Omklassificeringar – –

Vid årets slut 13 836 245 5 721 767

Redovisat värde vid årets slut 13 836 245 5 721 767

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 4 589 500 4 829 500

Tillkommande fordringar 7 131 003 –

Omklassificeringar – ­240 000

Vid årets slut 11 720 503 4 589 500

Redovisat värde vid årets slut 11 720 503 4 589 500

Not 21
Andra långfristiga värdepappersinnehav

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 93 611 921 82 691 203

Tillkommande tillgångar 9 231 474 13 182 816

Avgående tillgångar ­6 415 261 ­2 680 410

Årets omräkningsdifferenser 461 882 418 312

Vid årets slut 96 890 017 93 611 921

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början ­13 078 820 ­13 078 820

Årets nedskrivningar ­8 125 509 –

Vid årets slut ­21 204 329 ­13 078 820

Redovisat värde vid årets slut 75 685 688 80 533 101

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 24 447 475 26 179 174

Tillkommande tillgångar 4 591 955 –

Avgående tillgångar ­1 660 000 ­1 731 699

Vid årets slut 27 379 430 24 447 475

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början ­6 078 820 ­6 078 820

Årets nedskrivningar ­3 116 501 –

Vid årets slut ­9 195 321 ­6 078 820

Redovisat värde vid årets slut 18 184 109 18 368 655

Not 22
Uppskjuten skatt

2022-12-31

Koncernen Redovisat 
värde

Skattemäs-
sigt värde

Temporär
skillnad

Väsentliga temporära skillna-
der hänförliga till uppskjuten 
skattefordran

Övriga temporära skillnader – – –

– – –

Väsentliga temporära skillna-
der hänförliga till uppskjuten 
skatteskuld

Periodiseringsfonder 33 580 000 – 33 580 000

Ackumulerade överavskrivningar 523 033 – 523 033

Uppskrivningar 2 175 733 – 2 175 733

Övriga temporära skillnader 900 995 – 900 995

37 179 761 – 37 179 761

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 0 kr och andra outnyttjade 
skatteavdrag uppgår till 0 kr.

2022-12-31

Koncernen Uppskjuten 
skattefordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Netto

Väsentliga temporära skillnader

Periodiseringsfonder – 6 917 480 ­6 917 480

Ackumulerade överavskrivningar – 107 745 ­107 745

Uppskrivningar – 448 168 ­448 168

Övriga temporära skillnader – 185 605 ­185 605

Uppskjuten skattefordran/skuld 
(netto)

– 7 658 998 ­7 658 998

2021-12-31

Koncernen Redovisat 
värde

Skattemäs-
sigt värde

Temporär
skillnad

Väsentliga temporära skillna-
der hänförliga till uppskjuten 
skattefordran

Skattemässigt underskottsavdrag 112 558 – ­112 558

135 745 – ­135 745

Väsentliga temporära skillna-
der hänförliga till uppskjuten 
skatteskuld

Periodiseringsfonder 38 330 000 – 38 330 000

Ackumulerade överavskrivningar 653 727 – 653 727

Uppskrivningar 2 622 432 – 2 622 432

Övriga temporära skillnader – – –

41 606 159 – 41 606 159

Noter
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Not 23
Andra långfristiga fordringar

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 36 447 971 840 984

Tillkommande fordringar 3 266 243 46 358 153

Reglerade fordringar ­7 939 411 –

Nerskrivning – ­10 685 666

Årets omräkningsdifferenser – ­65 500

Redovisat värde vid årets slut 31 774 803 36 447 971

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 14 684 830 31 234 602

Tillkommande fordringar 3 063 743 135 894

Reglerade fordringar ­6 550 000 ­6 000 000

Nerskrivning – ­10 685 666

Årets omräkningsdifferenser – –

Vid årets slut 11 198 573 14 684 830

Redovisat värde vid årets slut 11 198 573 14 684 830

Not 26
Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust. Styrelsen föreslår 
att fritt eget kapital, kronor 90 992 882, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 90 992 882

Summa 90 992 882

Not 27
Antal aktier och kvotvärde

A­aktier 2022-12-31 2021-12-31

Antal aktier 10 000 10 000

Kvotvärde 100 100

Not 28
Ackumulerade överavskrivningar

2022-12-31 2021-12-31

Inventarier, verktyg och installationer 523 033 653 727

523 033 653 727

Not 25
Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter

2022-12-31 2021-12-31

Koncern

Hyror 3 073 586 2 015 378

Upplupna intäkter 18 731 561 13 295 453

Övriga poster 4 390 192 3 030 948

26 195 339 18 341 779

Moderföretag

Hyror 1 124 658 –

Upplupna intäkter – 1 335 672

Övriga poster 218 864 –

1 343 522 1 335 672

Not 24
Varulager m.m.

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Varulager redovisat till  
anskaffningsvärde

39 322 968 50 595 900

Fördelning:

Råvaror och förnödenheter 23 993 063 32 785 736

Varor under tillverkning 50 000 200 000

Färdiga varor och handelsvaror 15 279 905 17 610 164

39 322 968 50 595 900

2021-12-31

Koncernen Uppskjuten 
skatte-
fordran

Uppskjuten 
skatteskuld

Netto

Väsentliga temporära skillnader

Periodiseringsfonder 7 895 980 ­7 895 980

Ackumulerade överavskrivningar – 134 668 ­134 668

Uppskrivningar – 540 221 ­540 221

Övriga temporära skillnader –  – –

Skattemässigt underskottsavdrag 23 187 – 23 187

Uppskjuten skattefordran/skuld 
(netto)

23 187 8 705 537 ­8 682 350

Not 29
Periodiseringsfonder

2022-12-31 2021-12-31

Avsatt räkenskapsår 2016 – 10 000 000

Avsatt räkenskapsår 2017 – 6 500 000

Avsatt räkenskapsår 2018 500 000 500 000

Avsatt räkenskapsår 2019 650 000 650 000

Avsatt räkenskapsår 2020 80 000 80 000

1 230 000 17 730 000

Noter
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Not 33
Ställda säkerheter och eventualförpliktelser  
– koncernen

Belopp i kr 2022-12-31 2021-12-31

Ställda säkerheter

Koncernen

För egna skulder och avsättningar

Fastighetsinteckningar 22 722 000 10 222 000

Företagsinteckningar 38 300 000 24 100 000

Fordringar 5 000 000 5 000 000

66 022 000 39 322 000

Övriga ställda panter och  
säkerheter

Inga Inga

Summa ställda säkerheter 66 022 000 39 322 000

Eventualförpliktelser 2022-12-31 2021-12-31

Garantiåtaganden 50 000 50 000

Tvister 9 000 000 8 484 000

9 050 000 8 534 000

Dotterbolaget Havnegaten Invest AS i Norge har stämningar mot sig.  
Beloppet 9 000 000 kr är beräknat efter krav och sannolikheten för förlust.

Not 34
Ställda säkerheter och eventualförpliktelser  
– moderföretaget

Belopp i kr 2022-12-31 2021-12-31

Ställda säkerheter

Moderföretaget

För egna skulder och avsättningar

Aktier koncernföretag 9 250 000 9 250 000

Fordringar 5 000 000 5 000 000

14 250 000 14 250 000

Övriga ställda panter och  
säkerheter

Inga Inga

Summa ställda säkerheter 14 250 000 14 250 000

Eventualförpliktelser 2022-12-31 2021-12-31

Garantiåtaganden 50 000 50 000

Borgensförbindelser till förmån för 
koncernföretag

15 263 000 42 871 042

Borgensförbindelser till förmån för 
intresseföretag

20 000 000 20 000 000

35 313 000 62 921 042

Not 32
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna löner och semesterlöne­
skulder

11 726 913 10 699 703

Upplupna sociala kostnader 8 261 488 6 732 345

Förutbetald intäkt 63 000 –

Övriga poster 10 926 896 9 710 090

30 978 297 27 142 138

Moderföretaget

Diverse upplupna poster 115 711 159 263

115 711 159 263

Not 30
Övriga avsättningar

Koncernen 2022-12-31 2021-12-31

Övrigt 5 000 000 –

5 000 000 –

Moderföretaget

Övrigt – –

– –

Not 31
Långfristiga skulder

Koncernen 2022-12-31 2021-12-31

Skulder som förfaller senare än fem år 
från balansdagen:

Övriga skulder till kreditinstitut 14 829 947 17 190 466

14 829 947 17 190 466

Moderföretaget

Skulder som förfaller senare än fem år 
från balansdagen:

Övriga skulder till kreditinstitut – –

– –

Noter
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Not 35
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har bolagen JOOL Securities AB, JOOL 
Corporate Finance AB, JOOL Securities AG, JOOL Securities Oy och 
Kommerserådet Förvaltning AB avyttrats till Pegroco Invest AB. JOOL 
Invest AB blir genom transaktionen en långsiktig och betydande ägare i 
Pegroco Invest AB. Pegroco Invest AB har senare namnändrats till Navigo 
Invest AB och de förvärvade JOOL­bolagen inom finans har namnändrats 
till Vinga.

Not 36
Betalda räntor och erhållen utdelning

2022 2021

Koncernen

Erhållen utdelning – –

Erhållen ränta 650 100 2 186 159

Erlagd ränta ­5 016 894 ­7 057 512

2022 2021

Moderföretaget

Erhållen utdelning – –

Erhållen ränta 157 707 201 894

Erlagd ränta ­830 964 ­1 137 344

Not 38
Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen
Justeringar för poster som inte ingår i  
kassaflödet m.m.

2022 2021

Koncernen

Avskrivningar 13 390 246 13 878 779

Nedskrivningar/reversering av ned­
skrivningar

8 448 702 24 578 079

Orealiserade kursdifferenser ­152 581 1 594 176

Rearesultat försäljning av anläggnings­
tillgångar

­2 675 860 –

Resultatandelar i intresseföretag ­997 655 6 681 095

Övriga ej kassaflödespåverkande 
poster

4 062 606 ­3 532 969

22 075 458 43 199 161

2022 2021

Moderföretaget

Avskrivningar 619 126 661 722

Nedskrivningar/reversering av 
nedskrivningar

4 776 501 19 569 071

Rearesultat försäljning av anläggnings­
tillgångar

­2 675 860 –

2 719 767 20 230 793Not 37
Likvida medel

2022-12-31 2021-12-31

Koncernen

Följande delkomponenter ingår i likvida 
medel:

Banktillgodohavanden 13 407 198 12 577 915

13 407 198 12 577 915

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångs­
punkten att:
­ De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
­ De kan lätt omvandlas till kassamedel.
­ De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

2022-12-31 2021-12-31

Moderföretaget

Följande delkomponenter ingår i likvida 
medel:

Banktillgodohavanden 529 663 326 179

529 663 326 179

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångs­
punkten att:
­ De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
­ De kan lätt omvandlas till kassamedel.
­ De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Not 39
Koncernuppgifter

Inköp och försäljning inom koncernen
Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0 % 
(0 %) av inköpen och 99,8 % (98,1 %) av försäljningen andra företag inom 
hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 40
Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal: Rörelseresultat/ Nettoomsättning

Balansomslutning: Totala tillgångar

Soliditet: (Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade 
 reserver)/ Totala tillgångar

Noter
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